EDITAL nº 001/2021

EDITAL PARA CONTRATAÇÃO

A Direção Financeira da Faculdade de Direito de Vitória, no uso
de suas atribuições, torna público o processo seletivo para contratação
de profissional para atuação junto a Coordenação do PPGD para
realização de atividades de apoio junto as Coordenações de Programa
de Pós Graduação Stricto Sensu, Pesquisa, Extensão e Relações
Internacionais, conforme disposições seguintes.

1. INSCRIÇÃO:
1.1. Período: 23/09/2021 a 07/10/2021
1.2. Documentos Necessários à Inscrição:

• Currículo atualizado;
• Carta de motivação de interesse.

1.3. Os documentos devem ser enviados para ppgd@fdv.br.

2. REQUISITOS:
2.1. Ser egresso do Curso de Graduação em Direito da FDV; OU
2.2. Estar matriculado ou ser egresso de Curso de
Especialização ou Programa de Pós Graduação Stricto Sensu da
FDV;
2.3. Possuir disponibilidade de carga horária.

3. SOBRE O CARGO:
3.1. Vagas disponibilizadas: 01
3.2. Carga horária semanal: 40 horas
3.3. Remuneração: R$ 3.900,00
3.4. Benefícios:

a. Ticket Alimentação
b. Previdência Privada
c. Plano  de Saúde
d. Plano Odontológico
e. Seguro de  Vida

4. PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:
4.1. Atuação junto a Coordenação do Programa de Pós

Graduação Stricto Sensu, Pesquisa, Extensão e Relações
Internacionais para a realização de atividades de apoio.

4.2. Outras demandas da Coordenação.

5. ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO:
5.1. Análise do currículo;
5.2. Entrevista (os candidatos selecionados na fase de análise

de documentação serão convocados por e-mail para a
entrevista)

6. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO:
Os candidatos receberão retorno da seleção por e-mail.

7. DISPOSIÇÕES FINAIS:
A FDV reserva-se o direito de não efetuar a contração caso
entenda não ter encontrado o perfil adequado por meio desta
seleção.

Vitória, 22 de setembro de 2021.

Jorge Abikair Neto
Diretor Financeiro